ПРОТОКОЛ
Заседания Совета депутатов
Корфовского городского
поселения

Председатель: Ручкин В. Н., председатель Совета
депутатов Корфовского городского
поселения

Секретарь:

Депутаты:

Кузьмина Н.В., специалист II
категории городского поселения;

Крючков Виктор Алексеевич;
Кириллова Диана Ивановна;
Мозговой Фёдор Фёдорович;
Бородина Валентина Александровна;
Куликов Антон Сергеевич;
Бендибера Ирина Алексеевна;
Еремчева Винера Гибадулловна;
Бабенко Олег Владиславович;

Приглашенные: Голубев В. Б., глава городского
поселения;
Дягтярёва О. А., председатель
контрольно-счетной палаты;
Кудлай А. А., главный специалист
администрации городского поселения;
Игонина Е. В., специалист
администрации городского поселения;
Антонюк Л. В., главный специалист
администрации городского поселения.

000107
х . к. т. 20 I J г. Зук. 3641. Тирлж 100 а

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в
Корфовском городском поселении».

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.12.2013
года №4/28 «О бюджете Корфовского городского поселения на 2014 год».

3. Об утверждении «Правил землепользования и застройки
Корфовского городского поселения».

4. Об утверждении проекта Положения об организации сбора и вывоза
бытовых отходов и мусора на территории Корфовского городского
поселения.

5.0 внесении изменений в решение Совета депутатов от 08.04.2010
года №3/69 «Об утверждении проектов программ».

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.06.2013 №
46/321 «Повышении безопасности дорожного движения»

1.СЛУШАЛИ:
Ручкина В. Н., сообщил, что в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Корфовского городского
поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, для
обеспечения участия населения в обсуждении проектов муниципальных
правовых актов городского поселения по вопросам местного значения,
необходимо утвердить Положения «О публичных слушаниях в Корфовском
городском поселении Хабаровского муниципального района Хабаровского
края».
ВЫСТУПИЛИ:

Крючков В. А., предложил утвердить Положение «О публичных
слушаниях в Корфовском городском поселении Хабаровского
муниципального района Хабаровского края».

Куликов А. С., поддержал предложение Крючкова В. А.
ГОЛОСОВАЛИ: принято единогласно.
ПРОТИВ: нет.
РЕШИЛИ:

Утвердить Положение «О публичных слушаниях в Корфовском
городском поселении Хабаровского муниципального района Хабаровского
края» (Решение прилагается).
2.СЛУШАЛИ:

Антонюк Л. В., сообщила, что руководствуясь Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Корфовского
городского поселения, необходимо внести изменения в бюджет поселения на
2014 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Кириллова Д.И. предложила внести изменения в бюджет поселения на
2014 год.

Бабенко О. В. поддержал предложение Кирилловой Д. И..
ГОЛОСОВАЛИ: принято единогласно.
ПРОТИВ: нет.
РЕШИЛИ:

Внести изменение в решение Совета депутатов Корфовского
городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского
края от 24.12.2013 № 4/28 «О бюджете Корфовского городского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2014 год»
(Решение прилагается).
З.СЛУШАЛИ:

Кудлай А. А., сообщил, что в соответствии со ст. 14 ФЗ № 131-ФЭ от
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
РФ», Градостроительным кодексом РФ, постановлением администрации
Корфовского городского поселения от 16.10.2012 № 145 «О согласовании
проекта Правил землепользования и застройки Корфовского городского
поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края», на
основании результатов публичных слушаний по проекту Правил
землепользования и застройки Корфовского городского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края, необходимо
утвердить правила землепользования и застройки Корфовского городского
поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
ВЫСТУПИЛИ:

Куликов А. С., предложил утвердить Правила землепользования и
застройки Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального
района Хабаровского края.

Бабенко О. В., поддержал предложение Куликова А. С.
ГОЛОСОВАЛИ: принято единогласно.
ПРОТИВ: нет.
РЕШИЛИ:

Утвердить Правила землепользования и застройки Корфовского
городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского
края.
4.СЛУШАЛИ:

Ручкина В. Н., сообщил, что в соответствии с ФЗ № 131-Ф3 от
06.10.2003«0б общих принципах организации местного самоуправления в
РФ», ФЗ от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», с
целью предупреждения вредного воздействия отходов на здоровье населения
и окружающую среду, необходимо утвердить проект Положения об
организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории
Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района
Хабаровского края.
ВЫСТУПИЛИ:

Бендибера И. А., предложила утвердить проект Положения об
организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории

Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района
Хабаровского края.

Бородина В. А., поддержала предложение Бендибера И. А.
ГОЛОСОВАЛИ: принято единогласно
ПРОТИВ: нет.
РЕШИЛИ:

Утвердить проект Положения об организации сбора и вывоза бытовых
отходов и мусора на территории Корфовского городского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края. (Решение
прилагается).
5.СЛУШАЛИ:

Ручкин В. II., сообщил, что в соответствии со статьей 14 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Корфовского
городского поселения и календарным планом окончания проектных работ,
необходимо продлить действие Программы по обновлению и корректировке
градостроительной документации Корфовского городского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края на период до 2015
года.
ВЫСТУПИЛИ:

Бендибера И. А., предложила продлить действие Программы по
обновлению и корректировке градостроительной документации Корфовского
городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского
края до 2015 года.

Куликов А. С., поддержал предложение Бендибера И. А.
ГОЛОСОВАЛИ: принято единогласно.
ПРОТИВ: нет.
РЕШИЛИ:

Продлить действие Программы по обновлению и корректировке
градостроительной документации Корфовского городского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края на период до 2015
года. (Решение прилагается).
6.СЛУШАЛИ:

Ручкин В. Н., сообщил, что в целях приведения в соответствие
действующему законодательству нормативно-правовых актов
администрации Корфовского городского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края, а также изменения потребностей
в сумме бюджетных ассигнований на финансирование направлений
использования средств муниципальной программы внести изменения в
решение Совета депутатов Корфовского городского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края от 18.06.2013 № 49/321 «Об
утверждении Программы «Повышение безопасности дорожного движения в
Корфовском городском поселении на 2014-2015 годы»
ВЫСТУПИЛИ:

Бендибера И. А., предложила внести изменения в решение Совета
депутатов Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального
района Хабаровского края от 18.06.2013 № 49/321 «Об утверждении
Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Корфовском
городском поселении на 2014-2015 годы»

Крючков В. А., поддержал предложение Бендибера И. А.
ГОЛОСОВАЛИ: принято единогласно.
ПРОТИВ: нет.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в решение Совета депутатов Корфовского
городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского
края от 18.06.2013 № 49/321 «Об утверждении Программы «Повышение
безопасности дорожного движения в Корфовском городском поселении на
2014-2015 годы» (Решение прилагается).

Секретарь

Председатель Совета депутатов

Н. В. Кузьмина

В. Н. Ручкин